advocatus alius, nisi hoc esset et Filius. Qui tamen ut inseparabilia sua et Patris opera demonstraret, ait: « Cum ipse iero mittam eum ad vos¹. » Quamvis alio loco dicat: « Quem mittet Pater in nomine meo. » Ubi ostenditur quod et Pater et Filius miserint Spiritum sanctum². Sicut ostenditur per Prophetam quod et Pater et Spiritus sanctus miserint Filium. Nam quis nisi Filius per Isaïam adventum suum prænuntians dicit: « Audite me, Jacob et Israël, quem ego sum primus, et ego in æternum, et manus mea fundavit terram, dextera mea solidavit cœlos, vocabo illos, et astabunt simul, convenient etiam universi, et audient, quis illis nuntiavit hæc? Diligens autem te, feci voluntatem tuam, super Babylonem, ut tollatur semen Chaldæorum. Ego locutus sum, ego vovi, adduxi illum, et prosperam viam ejus feci. Convenite ad me, et audite ista; nec enim ab initio in obscuro locutus sum: cum fiebant ibi eram, et nunc Dominus misit me et Spiritus ejus³. » Quid evidenter? Ecce ipse se dicit missum ab Spiritu sancto, qui fundavit terram et solidavit cœlum. Ubi agnoscitur Unigenitus per quem facta sunt omnia. Consolatorem vero, quod officium tanquam personæ insimæ in illa Trinitate isti Spiritui sancto deputant, Deum dicit Apostolus, sicut in Epistola ejus legimus ad Corinthios: « Is qui consolatur humiles, consolatus est nos Deus in præsentia Titi⁴. » Sanctorum ergo Deus est consolator. Ipsi quippe sunt humiles: unde tres illi viri in camino dicunt: « Benedicte sancti et humiles corde Dominum⁵. » Deus est itaque Spiritus sanctus qui consolatur humiles. Proinde isti, aut quod nolunt, fateantur Deum esse Spiritum sanctum: aut si hoc de Patre, vel de Filio dictum ab Apostolo volunt accipi, desinat

¹ Joan. x, 7. — ² Id. xiv, 26. — ³ Isai. xlvi, 12-16. — ⁴ Cor. vii, 6.
— ⁵ Dan. iii, 87.

consolationis tanquam munere proprio separare a Patre et a Filio personam Spiritus sancti.

Jam illud, quod ideo Spiritum sanctum Filio minorem conantur ostendere, quod iste sit illius tanquam judicis advocatus, etiam homines sanctos eidem mira cæitate præponunt, de quibus ait idem Dominus: « Sedebitis super duodecim sedes, judicantes duodecim tribus Israël¹. » Ibi respondeant, quid erit Spiritus sanctus: cum Filio iudex, an apud judices etiam homines advocatus? Absit autem ista a fideli corde recordia, ut sit judicibus minor advocatus Spiritus sanctus; cum illi utique, ut judices sint, repleantur Spiritu sancto, secundum quem viventes fiunt spiritales. « Spiritalis enim omnia iudicat². » Quomodo ergo minor est judice qui judices facit, cum facit ut judicis illius sint membra et suum templum, dicente Apostolo: « Corpora vestra membra sunt Christi. » Eodemque itidem dicente: « Corpora vestra templum est Spiritus sancti qui in vobis est³. » Et tamen si apertissime legerent in sanctis Scripturis Salomonem regem lignis et lapidibus jussu Dei templum struxisse Spiritui sancto, Deum esse Spiritum sanctum dubitare non possent, cui tanta religionis servitus, quæ latræ dicitur⁴, legitime exhiberetur in populo Dei, ut illi etiam templum fabricaretur; cum Dominus dicat: « Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies⁵: » quod in Græco est, λατρεύσεις. Et eum negare audent Deum, qui non ligna et lapides, sed membra Christi habet templum. Sic enim Spiritum sanctum subjiciunt potestati Christi, cum ejus templum membra sint Christi: quemadmodum ipsum Filium imperialibus legibus Dei, cum ipse sit Verbum Dei, nec ullo modo imperatoris verbum legibus subjaceat, sed leges faciat.